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Methodische Einführung 

Allgemeines 

Die Statistik stellt den Warenverkehr 

zwischen Berlin (West) und dem übrigen Bun­

desgebiet dar. Sie erfaßt in beiden Rich­

tungen alle Lieferungen von Waren, für die 

nach der Vereinbarung über das "Verfahren 

für die Ausfertigung und Behandlung von 

Warenbegleitscheinen für den Transit ziviler 

Güter zwischen der Bundesrepublik Deutsch­

land und Berlin (West) 111 ) vom Dezember 1971 

Warenbegleitscheine erforderlich sind. Die 

statistischen Ergebnisse beziehen sich auf 

die Angaben der Lieferer und/oder der (be­

vollmächtigten) Transporteure. 

Im einzelnen wird folgendes bemerkt: 

1. Die Statistik umfaßt alle Transporte von 

Waren im Eisenbahn-, Straßen- und Binnen­

echiffsverkehr, soweit sie nicht von dsr 

Vorlage des Warenbegleitscheins befreit 

sind. 

2. Die Statistik enthält grundsätzlich auch 

den Warenverkehr zwischen Berlin (West) 

und dem Ausland, wenn die Sendungen auf 

dem Wege von oder nach Berlin durch das 

übrige Bundesgebiet verbracht werden. 

Ausgenommen ist die Lieferung von Waren, 

deren Versandort im Ausland liegt und die 

mit im Ausland zugelassenen Transport­

mitteln nach Berlin befördert werden. 
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3. Umzugs- und Erbschaftsgut, gebrauchtes 

Verpackungsmaterial, Mustersendungen, Ge­

schenke sowie sonstige Sendungen ohne 

Wertangaben werden lediglich mit ihrem 

Gewicht erfaßt und sind nur in den Ver­

kehrsnachweisen berücksichtigt. 

4. Die zeitliche Abgrenzung in der Darstel­

lung des Warenverkehrs richtet sich nach 

dem Zeitpunkt des Eingangs der Se~dungen 

bei den Grenzkontrollstellen im Empfangs­

gebiet. 

5. Die Waren werden gruppiert nach der "All­

gemeinen Erzeugnisgliederung der Land-, 

Forst-, Jagdwirtschaft und Fischerei" und 

dem "Systematischen Warenver;;eichnis für 

die Industriestatistik". Dargestellt wer­

den alle zweistelligen Warengruppen, die 

auf der Rückseite des ab 1.3.1972 zu ver­

wendenden Warenbegleitscheines abgedruckt 

sind. Warensendungen mit Sammelbezeich­

nungen (gemäß Erläuterungen zu Spalte 3, 
Nr. 4 des Warenbegleitscheines) sind ge­

sondert als Warengruppe 71 "Sammelsen­

dungen" nachgewiesen; die vorstehend 

unter Nummer 3 aufgefü.4rten Güter sind 

in der Wa~engruppe 79 "Sendungen ohne Be­

rechnung"zusammengefaßt. 

6. Die dargestellten Werte sind im allge­

meinen die Rechnungswerte. 

1) Bundesanzeiger Nr. 13 vom 20. Januar 1972. 



1. Entwicklung des Warenverkehrs seit 1964 

Lieferungen 

Berichtszeit aus Berlin (West) nach Berlin (West) 

Bruttogewicht 

1 

Wert Brutto.ewicht 

1 
Wert 

t 1 000 DM t 1 000 DM 

1964 MD 168 925 767 051 833 619 778 121 
1965 MD 176 '188 845 651 848 499 877 713 1966 MD 169 519 901 272 863 394 913 345 196 7 MD 175 067 929 437 870 081 913 444 
1968 MD 188 590 1 024 422 936 428 1 047 662 
1969 MD 224 409 1 181 466 996 644 1 207 634 
1970 MD 239 150 1 303 246 111 709 1 340 496 
19 71 MD 248 211 1 418 452 023 526 1 422 608 
1972 MD 255 877 1 514 811 966 010 1 456 945 
1973 MD 281 856 1 619 568 944 573 1 466 337 

1973 März 334 036 1 754 707 1 140 027 1 564 489 
April 272 937 1 571 179 1 088 398 1 476 128 
Mai 336 787 1 745 959 1 127 138 1 584 289 
Juni 260 830 1 565 124 847 266 1 374 955 
Juli 280 273 1 599 234 858 476 1 387 740 
August 256 673 477 899 839 754 1 372 634 
September 278 627 688 131 77G 922 1 417 946 
Oktober 297 440 1 833 560 1 044 571 1 685 761 
November 289 813 729 385 1 047 290 1 588 197 
Dezember 255 914 409 990 927 176 1 356 847 

1974 Januar 281 713 1 692 874 1 009 962 1 561 234 
Februar 280 060 1 659 370 1 029 359 1 451 045 
März 313 757 1 845 611 1 073 906 1 635 415 
April 287 957 1 717 537 983 855 1 531 537 
Mai 306 545 1 834 383 964 820 1 666 078 
Juni 275 728 1 606 694 848 242 1 449 254 
Juli 291 879 1 699 937 889 403 1 522 756 August 268 388 1 609 277 786 183 1 359 595 

2. Warenverkehr nach zusammengefaßten Warengruppen des Warenverzeichnisses für die Industriestatistik 

1 000 DM 

August 1 Januar - August Augu•t 1 Januar - Augu•t Warenbereich 

1 1 1974 1973 1974 1973 

a) Lieferungen aus Berlin (West) b) Lieferungen nach Berlin (West) 

Erzeugnisse d. Land-, 
Forst-, Jagdwirtschaft, 
Fischerei, Ernährungs-
wirtschaft und Genuß-
mittelindustrien 630 001 4 852 281 4 589 007 372 499 3 239 901 2 976 458 

Bergbauliche Erzeug-
nisse 664 3 936 3 045 19 168 178 941 181 466 

Erzeugnisse der Grund-
stoff- und Produktions-
güterindustrien 224 571 2 104 540 1 767 692 374 640 3 216 974 2 903 106 

Erzeugnisse der Inve-
stitionsgüterindustrien 574 129 4 971 308 4 761 871 261 339 2 390 716 2 610 680 

Erzeugnisse der Ver-
brauchsgüterindustrien 179 912 1 733 618 1 652 143 331 91,8 3 150 382 2 875 585 

Insgesamt 1 609 277 13 665 683 12 773 755 1 359 _595 12 176 915 11 547 295 
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}.Lieferungen aua Berlin (West) 

August 1974 Juli 1974 Januar - August 
Warengruppe l 1 000 1 1 1 000 DM t DM t 1 000 DM t 

01-09, Pflanzl. und tierische 
68 Produkte, Ernährungsgüter 57 416 228 570 56 573 206 798 471 931 1 806 449 

69 Tabakwaren 7 710 401 431 8 023 419 438 58 381 3 045 830 

21 Bergbauliche Erzeugnisse 5 364 664 8 162 976 27 108 3 935 

22 Mineralölerzeugnieee 1 368 665 621 414 7 146 4 422 

25 Steine und Erden 14 724 8 011 16 904 9 865 136 694 75 354 

27 Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrols-
gierungs-Industrie) 33 536 21 242 40 103 24 690 281 296 171 637 

28 NE~Metalle und -Metallhalbzeug 
(einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 19 275 76 764 20 356 87 443 177 458 721 149 

29 Gießereierzeugnisse 1 259 3 073 1 297 3 557 9 400 28 194 

30 Erzeugnisse der Ziehereien und 
Kaltvalzverke und der Stahl-
verformung 940 4 142 1 859 5 029 9 282 35 558 

31 Stahlbauerzeugnisse 4 277 16 006 4 147 13 653 37 457 133 082 

32 Maschinenbausrzeugniese (einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 9 266 94 403 9 092 100 636 71 593 763 053 

33 Stra8enfahrzeuge (ohne Ackerschlep-
per und Elektrofahrzeuge) 2 330 29 389 3 165 39 868 25 595 318 965 

34 Wasserfahrzeuge 20 186 23 452 1 063 7 020 

35 Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe-
triebe-, RettUDßs-, Sicherheits-
und Bodengeräte) 3 21 8 28 57 531 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 31 764 349 464 34 670 364 109 287 701 2 960 741 

37 Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhrsn 166 7 943 160 6 664 1 512 61 628 

38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 3 291 43 871 4 667 45 327 33 784 351 759 

39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn-
und Sportgeräte, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 123 2 269 162 3 047 1 286 24 522 

40 Chemische Erzeugnisse 12 377 100 876 12 702 114 597 113 916 976 653 

50 Büromaschinen; Datenverarbeitungs-
geräte und -einrichtungen 481 32 846 620 41 518 5 255 374 530 

51 Feinkeramische Erzeugnisse 161 1 441 180 1 440 1 175 11 222 

52 Glas und Glaswaren 676 2 074 1 147 2 811 8 021 22 117 

53 Schnittholz, Sperrholz und sonsti-
ges bearbeitetes Holz 1 466 991 2 607 2 060 23 646 17 685 

54 Holzwaren (einschl. Erzeugnisse aus 
natürlichen Schnitz- und Form-
stoffen) 2 521 9 054 2 495 9 4o6 19 443 80 055 

55 Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe 6 599 5 575 7 121 5 629 59 548 41 730 

56 Papier- und Pappewaren 5 439 14 035 6 638 15 058 47 501 112 668 

57 Druckereierzeugnisse, Lichtpaus-
und verwandte Waren 4 890 23 827 4 648 22 713 39 743 202 686 

58 Kunststofferzeugnisse 3 324 14 788 4 466 19 909 36 637 156 205 

59 Gummi- und Asbestwaren 433 3 232 553 4 007 4 215 32 165 

61 Leder 8 317 17 560 119 3 884 

62 Lederwaren und Schuhe 9 276 17 524 110 3 261 

63 Textilien 2 516 34 038 4 366 50 608 36 425 455 568 

64 Bekleidung 668 26 901 529 21 566 3 463 176 275 

71 Sammelsendungen 4 209 50 892 4 299 55 537 36 638 485 154 

Insgesamt 1) 238 607 1 609 277 262 398 1 699 937 2 074 602 13 665 683 

1) Ausschließlich der Sendungen ohne Berechnung. 
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4. Lieferungen nach Berlin (West) 

August 1974 Juli 1974 Januar - August 
Warengruppe l 1 l 1 000 1 1 000 DM t 000 DM t DM t 

01-09, Pflanzl. und tierische 
68 Produkte, Ernährungsgüter 153 540 351 430 135 119 359 109 1 235 553 3 073 543 
69 Tabakwaren 1 270 21 069 1 240 19 883 8 427 166 358 
21 Bergbauliche Erzeugnisse 102 857 19 168 133 718 15 898 1 517 880 178 942 
22 Mineralölerzeugnisse 122 125 44 556 145 859 57 860 1 241 832 399 678 
25 Steine und Erden 159 417 25 413 178 782 17 431 1 289 092 131 147 

27 Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrole-
gierungs-Industrie) 36 370 33 910 48 981 41 525 336 361 295 422 

28 NE~Metalle und -Metallhalbzeug 
(einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 25 398 101 734 24 824 99 365 217 613 858 142 

29 Gießereierzeugnisse 5 545 13 087 7 210 15 859 59 066 133 902 

30 Erzeugnisse der Ziehereien und 
Kaltwalzwerke und der Stahl-
verformung 9 497 16 773 10 090 17 011 79 332 134 733 

31 Stahlbauerzeugnisse 1 955 6 714 2 104 6 722 21 372 62 94o 

32 Meschinenbauerzeugnieee (einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 4 118 44 521 4 838 50 636 40 769 395 653 

33 Straßenfahrzeuge (ohne Ackerschlep-
per und Elektrofahrzeuge) 4 122 42 044 5 637 58 510 41 705 4}8 457 

34 Wasserfahrzeuge 28 592 56 641 380 7 321 

35 Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe-
triebe-, Rettungs-, Sicherheits-
und Bodengeräte) 31 1 054 2 46 99 4 34o 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 8 226 90 282 10 416 106 546 80 717 896 960 

37 Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 145 5 711 156 7 530 1 395 55 859 

38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 9 243 43 070 16 308 47 106 87 281 372 920 

39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn-
und Sportgeräte, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 340 4 868 291 3 677 2 749 30 162 

40 Chemische Erzeugnisse 30 229 105 946 34 252 124 525 274 791 979 302 
50 Büromaschinen; Datenverarbeitungs-

geräte und -einrichtungen 543 27 351 525 19 694 3 862 156 269 

51 Feinkeramische Erzeugnisse 1 759 5 348 1 959 5 108 16 483 43 768 
52 Glas und Glaswaren 8 294 12 731 8 213 11 504 73 315 121 603 
53 Schnittholz, Sperrholz und sonsti-

ges bearbeitetes Holz 6 619 6 219 7 380 7 854 62 566 6o 94o 
54 Holzwaren (einschl. Erzeugnisse aus 

natürlichen Schnitz- und Form-
stoffen) 6 945 26 381 10 695 42 263 78 643 308 121 

55 Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe 13 410 19 170 13 953 19 959 110 442 145 576 

56 Papier- und Pappewaren 11 961 27 899 13 641 27 649 107 674 222 163 
57 Druckereierzeugnisse, Licht paus-

und verwandte Waren 3 262 18 040 3 450 18 575 31 481 149 548 
58 Kunststofferzeugnisse 6 389 30 018 7 110 31 870 59 485 258 922 
59 Gummi- und Asbestwaren 2 173 7 831 2 562 10 510 21 311 78 134 
61 Leder 23 720 31 983 263 . 6 093 
62 Lederwaren und Schuhe 321 7 919 480 8 649 3 047 63 393 
63 Textilien 3 596 43 920 4 185 55 806 37 207 495 4o4 
64 Bekleidung 849 46 831 1 328 66 579 8 560 451 621 
71 Sammelsendungen 10 477 107 274 12 843 145 875 96 162 999 592 

Insgesamt 1) 751 079 1 359 595 848 237 1 522 756 7 246 916 12 176 915 

1) Ausschließlich der Sendungen ohne Berechnung. 
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5. Tran11porte aus Berlin (W'eet) im AUß!!Bt 1974 

Bruttogewicht in t 

Warengruppe Inegesamt Straße Eieenbahn Binnenschiffahrt 

01-09, Pflanzl. und tierische 
68 Produkte, Ernährungsgüter 57 416 51 170 285 4 961 

69 Tabakwaren 7 710 7 707 3 

21 Bergbauliche Erzeugnisse 5 364 210 768 3 386 

22 Mineralölerzeugnisse 368 669 36 663 

25 Steine und Erden 14 724 6 207 8 515 

27 Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrole-
gierungs-Industrie) 33 536 2 799 5 040 25 696 

28 NE-Metalle und -Metallhalbzeug 
(einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 19 275 12 435 067 5 773 

29 Gießereierzeugnisse 259 721 71 468 

30 Erzeugnisse der Ziehereien und 
Kaltwalzwerke und der Stahl-
verformung 940 904 35 

31 Stahlbauerzeugnisse 4 277 3 531 745 

32 Maschinenbauerzeugnisse (einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 9 266 5 953 3 147 166 

33 Straßenfahrzeuge (ohne Ackerschlep-
per und Elektrofahrzeuge) 2 330 2 307 23 

34 Wasserfahrzeuge 20 14 6 

35 Luftfahrzeuge ( einschl. Flugbe-
triebe-, Rettungs-, Sicherheits-
und Bodengeräte) 3 3 

36 Elektrotechnische Erzeugnisse 31 764 22 467 5 765 3 532 

37 Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 166 163 4 

38 Eisen-, Blech- und Metallwaren 3 291 2 588 703 

39 Musikinstrumente, Spielwaren, Turn-
und Sportgeräte, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 123 110 13 

40 Chemische Erzeugnisse 12 377 12 249 128 

50 Büromaschinen; Datenverarbeitungs-
geräte und -einrichtungen 481 477 3 

51 Feinkeramische Erzeugnisse 161 151 10 

52 Glas und Glaswaren 676 659 18 

53 Schnittholz, Sperrholz und soneti-
ges bearbeitetes Holz 466 436 29 

54 Holzwaren (einschl. Erzeugnisse aus 
natürlichen Schnitz- und Form-
etoffen) 2 521 2 504 17 

55 Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe 6 599 6 598 

56 Papier- und Pappewaren 5 439 5 353 86 

57 Druckereierzeugnisse, Lichtpaue-
und verwandte Waren 4 890 4 860 29 

58 Kunst11tofferzeugnis11e 3 324 3 208 117 

59 Gummi- und Asbestwaren 433 425 7 

61 Leder 8 5 3 

62 Lederwaren und Schuhe 9 7 2 

63 Textilien 2 516 2 436 80 

64 Bekleidung 668 571 97 

71 Sammelsendungen 4 209 3 841 368 

79 Sendungen ohne Berechnung 29 781 26 897 2 299 584 

Insgesamt 268 388 191 636 23 006 53 745 
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6. Transporte nach Berlin (West) im August 1974 

Bruttogewicht in t 

Warengruppe 

01-09, Pflanzl. und tierische 
68 Produkte, Ernährungsgüter 

69 
21 
22 

25 

27 

28 

29 

Tabakwaren 

Bergbauliche Erzeugnisse 

Mineralölerzeugnisse 

Steine und Erden 

Eisen und Stahl (Erzeugnisse der 
Eisen schaffenden und Ferrole­
gierungs-Industrie) 

NE-Metalle und -Metallhalbzeug 
(einschl. Edelmetalle und deren 
Halbzeug) 

Gießereierzeugnisse 

30 Erzeugnisse der Ziehereien und 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 
50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 
61 

62 

63 
64 
71 

79 

Kaltwalzwerke und der Stahl­
verformung 

Stahlbauerzeugnisse 

Maschinenbauerzeugnisse (einschl. 
Lokomotiven und Ackerschlepper) 

Straßenfahrzeuge (ohne Ackerechlep­
per und Elektrofahrzeuge) 

Wasserfahrzeuge 

Luftfahrzeuge (einschl. Flugbe­
triebe-, Rettungs-, Sicherheits­
und Bodengeräte) 

Elektrotechnische Erzeugnisse 

Feinmechanische und optische 
Erzeugnisse; Uhren 

Eisen-, Blech- und Metallwaren 

Musikinstrumente, Spielwaren, Turn­
und Sportgeräte, Schmuckwaren, 
bearbeitete Edelsteine 

Chemische Erzeugnisse 

Büromaschinen; Datenverarbeitungs-
geräte und -einrichtungen 

Feinkeramische Erzeugnisse 

Glas und Glaswaren 

Schnittholz, Sperrholz und sonsti­
ges bearbeitetes Holz 

Holzwaren (einschl. Erzeugnisse aus 
natürlichen Schnitz- und Form­
stoffen) 

Holzschliff, Zellstoff, Papier und 
Pappe 

Papier- und Pappewaren 

Druckereierzeugnisse, Lichtpaus-
und verwandte Waren 

Kunststofferzeugnisse 

Gummi- und Asbestwaren 

Leder 

Lederwaren und Schuhe 

Textilien 

Bekleidung 

Sammelsendungen 

Sendungen ohne Berechnung 

Insgesamt 

Insgesamt 

153 540 

270 

102 857 
122 125 

159 417 

36 370 

25 398 
5 545 

9 497 

1 955 

4 118 

4 122 

28 

31 
8 226 

145 

9 243 

340 

30 229 

543 
1 759 
8 294 

6 619 

6 945 

13 410 
11 961 

3 262 

6 389 
2 173 

23 

321 

3 596 
849 

10 477 

35 104 

786 183 

- 9-. 

Straße 

133 689 

269 
928 

8 494 

65 781 

11 213 

12 521 
4 032 

7 137 
685 

3 194 

2 283 

24 

31 
6 764 

124 

7 807 

206 

26 801 

530 
1 677 

7 994 

6 228 

6 184 

13 365 
11 195 

3 179 
5 906 
2 098 

18 

274 

3 353 
760 

9 934 
29 953 

397 631 

Eisenbahn 

17 319 

1 

74 350 
22 079 
12 853 

3 124 

812 

513 

957 
268 

924 

801 

0 

429 

21 

1 136 

134 

3 358 

13 
82 

300 

377 

757 

37 
765 

83 
483 

75 

5 

48 

243 
89 

544 
4 640 

150 619 

Binnenschiffahrt 

2 532 

26 579 

91 552 
80 784 

22 033 

12 065 

403 
1 

38 
4 

33 

301 

70 

14 

4 

8 

511 

237 933 



7. Wichtige Grenzkontrollstellen 

Bruttogewicht in t 

Lieferungen 

Grenzkontrollstelle 

Straße 

Lauenburg 

Helmstedt 

Herleshausen 

Rudolphstein 

Eisenbahn 

Helmstedt 

Bebra 

Büchen 

Hof 1 ) 

Vorsfelde 

Binnenschiffahrt 

Schnackenburg (Elbe) 

Rühen (Mittellandkanal) 

Insgesamt 

aus 
Berlin (West) 

August 

191 636 

27 278 

109 056 

17 330 

37 972 

23 006 

6 935 

2 582 

3 876 

4 550 

5 063 

53 745 

15 181 

38 564 

268 388 

1 
1974 

Juli 

208 224 

28 309 

114 344 

18 038 

47 532 

24 195 

8 015 

3 102 

2 561 

4 666 

5 852 

59 460 

20 939 

38 521 

291 879 

1) Einschl. Grenzkontrollstelle Ludwigsstadt • 

. -10 -

nach 
Berlin (West) 

August 

397 631 

61 972 

247 005 

24 526 

64 128 

150 619 

110 200 

2 672 

23 056 

8 107 

6 584 

237 933 

101 256 

136 677 

786 183 

1 
1974 

Juli 

427 102 

60 365 

267 699 

25 478 

73 561 

186 229 

125 975 

2 212 

40 659 

8 663 

8 ?20 

276 071 

102 700 

173 371 

889 403 



Kenn-
ziffer 

250110 

250111 

250112 

250120 

250310 

250311 

250312 

250320 

250400 

250500 

250600 

250710 

250711 

250712 

250800 

250810 

250820 

250830 

Fachserie, 
Reihe 

F 1/I 

F 1/II 

F 2/I 

F 2/II 

F 4 

F 5 

F 6 

F 7/I 

F 8 

F 8/I 

F 8/II 

F 8/III 

Hinweise auf ausgewählte Veröffentlichungen 

Titel der Verüffentlichung 

Großhandel 

Umsätze und Beschäftigte 

Schnellbericht zur Umsatzentwicklung 

Meßzahlen zur Entwicklung der 
Umsätze und der Beschäftigtenzahl 

Wareneinkauf, Lagerbestand und 
Rohertrag 

Einzelhandel 

Umsatze und Beschäftigte 

Schnellbericht zur Umsatzentwicklung 

Meßzahlen zur Entwicklung der 
Umsätze und der Beschäftigtenzahl 

Wareneinkauf, Lagerbestand und 
Rohertrag 

Handelsvermittlung 

Warenverkehr zwischen Berlin (West) 
und dem übrigen Bundesgebiet 

Warenverkehr mit der Deutschen 
Demokratischen Republik und 
Berlin (Ost) 

Gastgewerbe 

Umsätze und Beschäftigte 

Schnellbericht zur Umsatzentwicklung 

Meßzahlen zur Entwicklung der 
Umsätze und der Beschäftigtenzahl 

Reiseverkehr 

Ubernachtungen in Beherbergungsstätten 

Beherbergungskapazität 

Urlaubs- und Erholungsreisen 

Erscheinungsfolge 
(letzte Ausgabe) 

jährlich (72) 

monatlich 

monatlich 

jährlich (71) 

jährlich (69) 

monatlich 

monatlich 1 ) 

jährlich (66)2) 

monatlich 
jährlich (72) 

monatlich 

jährlich (70) 

monatlich 

monatlich 1 ) 
jährlich (69) 

unregelmäßig (71) 

monatlich3) 

jährlich (73) 

jährlich (71) 

Einzel- 1 Jahres-
bezugspreis 

1. -

1 ' -

2,-

1. -

2,-

1 .-

1. -

2,-
2,-

3,-

1 .-

-,50 

3,-

2,-

3,-

DM 

10,-

21, -

10,-

vorgesehen 

21,-

32,-

vorgesehen 

10,-

vorgesehen 

35,-

1
) Für die Jahre 1970 bis 1973 keine monatlichen Berichte. - 2) 1967 bis 1969 keine Veröffentlichungen; 

ein Heft mit Ergebnissen ab 1970 in Vorbereitung. - 3) Ab 1973 März mit Winterhalbjahresergebnis, September 
mit Sommerhalbjahresergebnis, Dezember mit Jahresergebnis, je DM 4,-.' 

-11-


